



Polska Akademia Umiejętności
Komisja PAU do Oceny Podręczników Szkolnych
zaprasza do udziału w symposium
Edukacja – czas na zmiany
Część II: Nauki humanistyczne

we wtorek 22 października 2024 r. w godz. 11–16,
w Sali im. Karoliny Lanckorońskiej
w siedzibie PAU w Krakowie przy ul. Sławkowskiej 17.

Symposium będzie drugim z planowanego cyklu spotkań służących nieskrępowanej wymianie poglądów na temat stanu, potrzeb i przyszłości edukacji w Polsce, a dyskusje koncentrować się będą wokół nauk humanistycznych. Wydarzenie ma stać się okazją ku temu, aby grono wytrawnych specjalistów, członków Komisji oraz zaproszeni goście mogli podzielić się swoimi przemyśleniami. Znajdujemy się w ważnym momencie dla edukacji, kiedy to po raz kolejny są wprowadzane zmiany w podstawach programowych. Dlatego uważamy, że konieczna jest dziś szersza refleksja dotycząca modernizacji nie tylko treści, ale przede wszystkim filozofii edukacji. We wrześniu bieżącego roku odbędą się ogólnopolskie zjazdy polonistów oraz historyków, co z pewnością poszerzy perspektywę spojrzenia na potrzeby edukacyjne w zakresie poszczególnych dyscyplin.

Zwracamy się więc z propozycją wzięcia aktywnego uczestnictwa w tym spotkaniu. Udział ten może mieć charakter wystąpienia (max. 20-minutowe) poświęconego miejscu nauk humanistycznych na gruncie szkolnym, może koncentrować się na kwestiach ogólnych lub na wybranych problemach (na przykład przedmiotu szkolnego, podręcznika, nauczyciela, czy młodzieży jako podmiotu kształcenia). Może też być diagnozą lub zbiorem propozycji, a nawet swego rodzaju programem postulowanych zmian. Liczymy na przychylne podejście do tego przedsięwzięcia i twórcze włączenie się do przedstawionej propozycji.

Materiały z symposium zostaną opublikowane w kolejnym roczniku „Opinii Edukacyjnych PAU”. Osoby zainteresowane czynnym udziałem w konferencji prosimy o przesłanie zgłoszenia na adres podreczniki.szkolne@pau.krakow.pl do końca czerwca 2024 r.

W imieniu organizatorów

prof. dr hab. Barbara Płytycz
dr hab. Karol Sanojca, prof. UW
dr hab. Maria Stinia, prof. UJ